

ಕರ್ನಾಟಕ ಸಂಸ್ಕೃತ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ

ಶ್ರೀ ಚಾಮರಾಜೇಂದ್ರ ಸಂಸ್ಕೃತ ಮಹಾವಿದ್ಯಾಲಯ ಆವರಣ
ಪಂಪಮಹಾಕವಿ ರಸ್ತೆ, ಚಾಮರಾಜಪೇಟೆ, ಬೆಂಗಳೂರು - 560018.



कर्नाटक-संस्कृत-विश्वविद्यालयः

श्री चामराजेन्द्र संस्कृत महाविद्यालयस्य परिसरः
पम्पमहाकविमार्गः, चामराजपेटे, बेङ्गलूरु - ५६००१८.

ಸಂಖ್ಯೆ:-ಕಸಂವಿ/ಪರೀಕ್ಷಾಂಗ/ವಿ.ವಾ.ಪ್ರಪ/2024-25

ದಿನಾಂಕ: 07.12.2024

ಸುತ್ತೋಲೆ

ವಿಷಯ: 2024-25 ನೇ ಸಾಲಿನ ಡಿಸೆಂಬರ್ ತಿಂಗಳಿನಲ್ಲಿ ನಡೆಯಲಿರುವ ವಿದ್ಯಾವಾರಿಧಿ- PhD ಪ್ರವೇಶ ಪರೀಕ್ಷೆಯ ಪರೀಕ್ಷಾ ಶುಲ್ಕ ಪಾವತಿಸುವ ಕುರಿತು -

ಉಲ್ಲೇಖ:-ಮಾನ್ಯ ಕುಲಪತಿಗಳ ಅನುಮೋದನೆ ಸಂಖ್ಯೆ:-04, ದಿನಾಂಕ: 26.11.2024

ಕರ್ನಾಟಕ ಸಂಸ್ಕೃತ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯವು 2024-25ನೇ ಸಾಲಿನ ವಿದ್ಯಾವಾರಿಧಿ - PhD ಪ್ರವೇಶ ಪರೀಕ್ಷೆಯನ್ನು 12.12.2024ರಂದು ನಡೆಸುತ್ತಿದ್ದು ಅರ್ಹ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳ ಪಟ್ಟಿಯನ್ನು ಕಸಂವಿ ಜಾಲತಾಣದಲ್ಲಿ ಪ್ರಕಟಿಸಲಾಗಿದ್ದು ಅರ್ಹ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು ಪ್ರವೇಶ ಪರೀಕ್ಷಾ ಶುಲ್ಕವನ್ನು ದಿನಾಂಕ 11.12.2024ರ ಮೊದಲು ಪಾವತಿಸಿ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಪರೀಕ್ಷಾಂಗಕ್ಕೆ ಸಲ್ಲಿಸಿ ಪ್ರವೇಶಪತ್ರವನ್ನು ಪಡೆಯಬಹುದಾಗಿದೆ.

ವಿದ್ಯಾವಾರಿಧಿ - PhD -ಪ್ರವೇಶ ಪರೀಕ್ಷಾ ಶುಲ್ಕ	1250.00
--	---------

1. ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯದ ಪರಿಶಿಷ್ಟ ಜಾತಿ, ಪರಿಶಿಷ್ಟ ಪಂಗಡ ಹಾಗೂ ಪ್ರವರ್ಗ-೧ರ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ಒಟ್ಟು ಪರೀಕ್ಷಾ ಶುಲ್ಕದಲ್ಲಿ ಶೇ ೫೦ ರಷ್ಟು ವಿನಾಯಿತಿಯನ್ನು ನೀಡಲಾಗಿದೆ. ವಿನಾಯಿತಿ ಪಡೆಯುವ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು ತಹಶೀಲ್ದಾರ್‌ರವರಿಂದ ಪಡೆದ ಜಾತಿ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದ ಜೆರಾಕ್ಸ್ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ದೃಢೀಕರಿಸಿ ಸಲ್ಲಿಸುವುದು. ಜಾತಿ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದ ಜೆರಾಕ್ಸ್ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸದಿದ್ದಲ್ಲಿ ಅಂತಹ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ತಿರಸ್ಕರಿಸಲಾಗುವುದು.
2. ಒಂದು ವೇಳೆ ಪೋಷಕರ ವಾರ್ಷಿಕ ಆದಾಯ ರೂ.2,50,000/- (ಎರಡು ಲಕ್ಷದ ಐವತ್ತು ಸಾವಿರ ರೂ.ಗಳು) ಮೀರಿದ್ದಲ್ಲಿ (ಪರಿಶಿಷ್ಟ ಜಾತಿ, ಪರಿಶಿಷ್ಟ ಪಂಗಡ ಹಾಗೂ ಪ್ರವರ್ಗ-೧) ಅಂತಹ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು ಪೂರ್ಣ ಪರೀಕ್ಷಾ ಶುಲ್ಕವನ್ನು ಭರಿಸುವುದು.

ಪ್ರವೇಶ ಪರೀಕ್ಷಾ ಶುಲ್ಕ ಪಾವತಿಸುವ ವಿಧಾನ :

<https://ksu.ac.in> - Online fee payment - Karnataka Samskrita Vishwavidyalaya
Karnataaka - Payment Category

ಪ್ರತಿಗಳು:-

1. ನಿರ್ದೇಶಕರು, ಅಧ್ಯಯನಾಂಗ ಕಸಂವಿ.ಬೆ-18
2. ಸೂಚನಾಫಲಕ/ಅಂತರ್ಜಾಲ.
3. ಕಛೇರಿ ಪ್ರತಿ.

ಕುಲಸಚಿವರು (ಮೌಲ್ಯಮಾಪನ) (ಪ್ರ)
Registrar (Evaluation)
Karnataka Samskrita Vishwavidyalaya
Bengaluru - 560 018.



No: KSU/Exam/VVEE/2024-25

Date: 07.12.2024

Circular

Subject : Payment of Examination Fee for Vidyavaridhi-PhD Entrance Examination to be held in the month of December 2024-25 Reg-

Reference :- Hon'ble Vice Chancellor's Approval No:-04, Dated: 26.11.2024

Karnataka Sanskrit University is conducting the Vidyavaridhi - PhD Entrance Examinations for the year 2024-25 on 12.12.2024 and the list of eligible students has been published in the official University website. The eligible students have to pay the entrance exam fee. The students who have paid the fees shall come to the Examination section between 2.30pm to 5.30pm on 11.12.2024 to collect the Admit card by submitting a copy of the payment slip.

Vidyavaridhi - PhD -Entrance Exam Fee: 1250.00


1. Karnataka Students belonging to Scheduled Caste, Scheduled Tribe and Category-1 are given 50% exemption in the total entrance examination fee. Category students shall submit a copy of caste certificate.
2. In case the annual income of the parents exceeds Rs.2,50,000/- (Rs.Two Lakhs and Fifty Thousand) (Scheduled Caste, Scheduled Tribe and Category-I) such students shall bear the full examination fee.

Mode of Payment:

**<https://ksu.ac.in> - Online fee payment - Karnataka Samskrita Vishwavidyalaya
Karnataaka - Payment Category**

Copies :

1. Director, Adhyayananga, KSU - 18
2. Notice Board
3. Office copy


Registrar (Evaluation) I/c
Registrar (Evaluation)
Karnataka Samskrita Vishwavidyalaya
Bengaluru - 560 018.